
REGIONE TOSCANA
Direzione Generale Sviluppo Economico
Area di Coordinamento Politiche Industriali,
Innovazione e Ricerca, Artigianato, Responsabilità
Sociale nelle Imprese
Settore Artigianato e Politiche di Sostegno alle
Imprese

DECRETO 27 ottobre 2006, n. 5273
Data visto contabile 06-11-2006
certificato il 07-11-2006

Delibera C.R. n. 137 del 21 dicembre 2005.
Approvazione e apertura del bando per il so-
stegno dello sviluppo precompetitivo delle
piccole e medie imprese industriali.

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 3 della legge regionale 17 marzo
2000, n. 26 e successive modifiche ed integrazio-
ni;

Vista la legge regionale 5 agosto 2003, n.
44 “Ordinamento della dirigenza e della
struttura operativa della Regione. Modifiche
alla legge regionale 17 marzo 2000, n. 26
(Riordino della legislazione regionale in ma-
teria di organizzazione e personale) ed in
particolare l’art. 8;

Visto il decreto del Direttore Generale n. 5740
del 27 ottobre 2005, con il quale il sottoscritto è
stato nominata responsabile del Settore “Artigia-
nato e Politiche di Sostegno alle Imprese”;

Vista la L.R. 20 marzo 2000, n. 35 relativa a
“Disciplina degli interventi regionali in materia
di attività produttive”;

Vista la delibera di Consiglio regionale n. 137
del 21 dicembre 2005, che all’art. 1 stabilisce,
per l’anno 2006, di dare attuazione alle politiche
economiche assumendo le priorità, perseguendo
gli obiettivi e applicando i criteri di intervento
secondo l’articolazione determinata nell’aggior-
namento 2004-2005 del Piano regionale dello
sviluppo economico;

Vista la delibera di Giunta regionale n. 646
del 18 settembre 2006, con la quale si ripartisco-
no le risorse per l’attuazione degli interventi in
materia di industria, artigianato, commercio e
turismo e, in particolare, si destina l’importo di
21.000.000,00 euro per il sostegno allo sviluppo
precompetitivo;

Considerata la necessità di dotarsi di uno
strumento di agevolazione rivolto a sostenere
progetti di sviluppo precompetitivo per le picco-
le e medie imprese industriali denominato “Aiuti
allo sviluppo precompetitivo” e di procedere alla

fissazione dei termini per la presentazione delle
domande di agevolazione;

Visto il Regolamento (CE) n. 70/2001 della Com-
missione del 12 gennaio 2001, così come modifica-
to dal regolamento (CE) n. 364/2004 della Commis-
sione del 25 febbraio 2004, relativo all’applicazione
degli articoli 87 e 88 del Trattato CE agli aiuti di
Stato a favore delle piccole e medie imprese;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n.
554 del 31 luglio 2006, che, tra l’altro, stabilisce
gli indirizzi e approva i criteri per la valutazione
dei progetti di sviluppo precompetitivo delle pic-
cole e medie imprese industriali;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n.
1309 del 27 dicembre 2005, che approva il bilan-
cio gestionale 2006 e il bilancio pluriennale
2006/2008 e successive modifiche;

DECRETA

1. Di approvare il bando per la presentazione
delle domande, di cui all’allegato A, parte inte-
grante e sostanziale del presente atto, relativo
agli “Aiuti allo sviluppo precompetitivo” delle
piccole e medie imprese industriali;

2. Le domande di agevolazione dovranno es-
sere spedite a mezzo raccomandata A.R. al Set-
tore “Artigianato e Politiche di Sostegno alle
Imprese” della Regione Toscana dalle imprese
aventi titolo a partire dal 1° dicembre 2006 e fino
al 31 gennaio 2007;

3. Per la presentazione delle domande devono
essere utilizzati esclusivamente i moduli che sa-
ranno resi disponibili su rete telematica all’indi-
rizzo www.regione.toscana.it;

4. di assumere, per le motivazioni addotte in
narrativa, una prenotazione specifica di impe-
gno pari a 21.000.000,00 euro sul capitolo
51114 del bilancio 2006, che presenta la neces-
saria disponibilità, a valere sulla prenotazione
generica n. 1/2006, per il finanziamento del
bando di cui all’art. 1, rinviando l’impegno ad
ulteriore atto;

5. Il presente provvedimento è soggetto a pub-
blicità ai sensi della L.R. 9/95 in quanto conclu-
sivo del procedimento amministrativo regionale.
In ragione del particolare rilievo del provvedi-
mento, che per il suo contenuto deve essere por-
tato alla piena conoscenza della generalità dei
cittadini, se ne dispone la pubblicazione per in-
tero, unitamente all’allegato, sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Toscana, ai sensi dell’art. 2,
comma 3, della L.R. 18/96.

Il Dirigente
Alessandro Compagnino

SEGUE ALLEGATO

24 22.11.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 47



22.11.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 47 25



26 22.11.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 47



22.11.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 47 27



28 22.11.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 47



22.11.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 47 29



30 22.11.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 47



22.11.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 47 31



32 22.11.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 47


